CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 510/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

                        Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de oficio ao senhor Prefeito  Renato Carvalho Fernandes através da Secretaria Competente,
por  meio  deste,  solicitar,  providências  urgentes  quanto  à  poda  das  árvores  e  à  instalação  de
iluminação adequada no Bosque John Kennedy.
Atualmente,  a  passarela  utilizada  pela  população  para  caminhadas  encontra-se  com  pouca
visibilidade devido à falta de iluminação adequada e à vegetação excessiva, o que gera insegurança
e preocupação aos frequentadores, principalmente no período noturno. A ausência de iluminação
adequada  favorece  situações  de  risco,  impactando  diretamente  o  bem-estar  e  a  segurança  da
comunidade.

 Solicito a intervenção da secretaria competente para que sejam tomadas as devidas providências,
garantindo um espaço público mais seguro e adequado para o lazer e a prática de atividades físicas
da população.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 18 de Fevereiro de
2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES / PL
    Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala das sessões 18/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
87

95

APOIO

		2025-03-21T09:21:52-0300